PanNiER (Jacques), « Additions et corrections », L'Eglise réformée de Paris sous
Louis XIII (1610-1621). Rapports de I'Eglise et de I'Etat Vie publique et privée des
protestants Leur part dans ['bistoive de la capitale, le mouvement des idées, les arts, les
lettres, la société, p. 739-740

DOI : 10.48611/isbn.978-2-406-16297-1.p.0777

La diffusion ou la divulgation de ce document er de son contenu via Internetr ou tout autre moyen de
communication ne sont pas autorisées hormis dans un cadre privé,

© 1922. Classiques Garnier, Paris.
Reproduction et traduction, méme partielles, interdites.
Tous droits réservés pour tous les pays.


https://dx.doi.org/10.48611/isbn.978-2-406-16297-1.p.0777

Page

30

33

78
113
155
194
215
235
298
419
428
519
521
522

525
526
527
531
532
533
o34

536
537
538
539
541
542

ADDITIONS ET CORRECTIONS

ADDITIONS ET CORRECTIONS

Ligne

(s

Note

© w

=1 R

Au lieu de

hermellcce
XVII

IX

Vi

der Venne

Du Dumoulin
Sain

Khel s’étendaient
été

ne

XIII

présent

1620.

bis

Lire

hermelicee
XI

VI

VII

de Venne
Du Moulin
Saint

Kehl s’étendait
était

n.

XVII
présent,
1620,
ajouter :

la veuve du cardinal de Chatillon mourut en 1616. Son testament de 1615
(B. h. p., 1922, p. 93) renferme des legs pour divers Parisiens : Isaac
Courtin, fils de Pavocat Pierre Courtin; les filles de M¢ Th. Gilbert, solli-
citeur au Parlement, etc. L’exécuteur est M® Pierre Bosse, héraut d’armes,

rue de la Mortellerie.

18
19
11
8
16
26
1

«
<

1
13
3
derniére
6
9
31
derniére

8

roi
trouvaient
stature,

»

Alais,

étre
croyait
était

pitié
soixante
ministre
chanoine
aujourd’hui
événement
France
philosophe
la

roi,

trouvait
stature

«

Alais

étre

croyoit

étoit

piété
soixante kilomeétres
« ministre
chanoine,
d’aujourd’hui
événement
France,
philosophe,
le

© 1922. Classiques Garnier. Reproduction et diffusion interdites.



740 L’EGLISE REFORMEE DE PARIS SOUS LOUIS XIlI

Page Ligne Note Au lieu de Lire
552 — 6 nov nov.

— 4 6105 1605
557 1 — funébre funébre
56 7 — frantees frantes

8 — Bou Boc
563 derniére — rejoints rejoint
564 12 — Elles elles
567 8 — plu plu-

11 — étran étran-
568 5 — 1620* 1620%)

14 — roi roi de
573 — 1 J. Barclay. J. Barclay
575 11 —_ maiz. mai?
579 14 — Montauban, Montauban

20 — huguenots huguenots,
583 22 — Mayence Mayenne
586 9 — septmbre septembre

9 - jui qui
589 28 — troupeau. troupeau
598 — 2 au XVII® s, en 1593

— 2 longueur longueur et 20™

de largeur

600 1 — L.autre I’autre
601 — 1 XV XV et XXXII
618 27 — ligne 27 ligne 28
629 4 — ligne 4 ligne 5
630 10 — agréable, agréable.
632 17 — conufusion confusion
634 — 3 XVII XVIII, p. 629.
635 — 2 § 6 p. 586, n. 1, et 616.
642 31 — énergiue énergique
643 b — chée chées
644 — 2 majortié majorité

© 1922. Classiques Garnier. Reproduction et diffusion interdites.



