

PANNIER (Jacques), « Additions et corrections », L'Église réformée de Paris sous Louis XIII (1610-1621). Rapports de l'Église et de l'État Vie publique et privée des protestants Leur part dans l'histoire de la capitale, le mouvement des idées, les arts, les lettres, la société, p. 739-740

DOI: 10.48611/isbn.978-2-406-16297-1.p.0777

La diffusion ou la divulgation de ce document et de son contenu via Internet ou tout autre moyen de communication ne sont pas autorisées hormis dans un cadre privé.

© 1922. Classiques Garnier, Paris. Reproduction et traduction, même partielles, interdites. Tous droits réservés pour tous les pays.

ADDITIONS ET CORRECTIONS

Page	Ligne	Note	Au lieu de	Lire
30		3	hermellcæ	hermeticæ
33		9	XVII	XI
78	_	4	IX	VI
113		4	VI	VII
155		7	der Venne	de Venne
194	15		Du Dumoulin	Du Moulin
215	-	6	Sain	Saint
235		3	Khel s'étendaient	Kehl s'étendait
298	12		été	était
419		3	n°	n.
428		1	XIII	XVII
519		7	présent	présent,
521	15	-	1620.	1620,
522	_	1	bis	ajouter :

la veuve du cardinal de Châtillon mourut en 1616. Son testament de 1615 (B. h. p., 1922, p. 93) renferme des legs pour divers Parisiens: Isaac Courtin, fils de l'avocat Pierre Courtin; les filles de M° Th. Gilbert, solliciteur au Parlement, etc. L'exécuteur est M° Pierre Bosse, héraut d'armes, rue de la Mortellerie.

525	18		roi	roi,
526	19		trouvaient	trouvait
527	11		stature,	stature
531	8		»	«
532	16		Alais,	Alais
533	26	_	étre	être
534	1	_	croyait	croyoit
	3		était	étoit
536	1		pitié	piété
537	13		soixante	soixante kilomètres
538	3		ministre	« ministre
539	dernière		chanoine	chanoine,
541	6		aujourd'hui	d'aujourd'hui
542	9		évènement	événement
	31	_	France	France,
54 3	dernière	_	philosophe	philosophe,
551	8		la	le

Page	Ligne	Note	Au lieu de	Lire
552		6	nov	nov.
		4	6105	1605
557	1		funêbre	funèbre
561	7		frantees	frantes
	8		Bou	Boc
563	dernière		rejoints	rejoint
564	12		Elles	elles
567	8		plu	plu-
	11		étran	étran-
568	5		1620 ²	1620°)
	14		roi	roi de
57 3		1	J. Barclay.	J. Barclay
575	11		mai ² .	mai ²
579	14	********	Montauban,	Montauban
	20		huguenots	huguenots,
583	22		Mayence	Mayenne
586	9		septmbre	septembre
	9		jui	qui
589	28		troupeau.	troupeau
598		2	au XVII ^e s.	en 1593
		2	longueur	longueur et 20™
				de largeur
600	1		Lautre	L'autre
601		1	XV	XV et XXXII
618	27		ligne 27	ligne 28
629	4	_	ligne 4	ligne 5
630	10	_	agréable,	agréable.
632	17		conufusion	confusion
634		3	XVII	XVIII, p. 629.
635		2	§ 6	p. 586, n. 1, et 616.
642	31	_	énergiue	énergique
643	5		chée	chées
644		2	majortié	majorité